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R O M Â N I A 

JUDEŢUL ALBA 

ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 

CONSILIUL  LOCAL 

PROCES VERBAL 
 

        Incheiat azi  29.11.2016,  cu ocazia desfăşurării şedinţei ordinare  a Consiliului local al oraşului 

Ocna Mureş. 

        Participă la sedinţă: 

                         -    domnul primar, Vinţeler Silviu;  

                         -    domnul secretar,  Pandor Nicuşor; 

                         -    doamna  Tiuca Orian Mihaela; 

   -    doamna  Onac Aida; 

   -    domnul Olariu Iulian; 

   -    doamna Guț Maria Ana; 

   -    domnul Pagidean Virgil-delagat sătesc Micoșlaca; 

   -    domnul Todea Gavril; 

   -    domnul Vințeler Ioan,  

   -    domnul Gavril Nicolae. 

          Dl secretar: sunt prezenţi la şedinţă un număr de 16 consilieri şi anume: Aron Marin, Baciu 

Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu 

Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară 

Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și 

Vințeler Ion, lipsește domnul Stoica Alin Sebastian. 

         Dl secretar: este o ședință ordinară, lunară, sunt 12 proiecte de hotărâre pe ordinea de zi, plus 

încă 13 proiecte înscrise suplimentar pe ordinea de zi.  

          Dl secretar:  şedinţa este  convocată de domnul primar prin dispoziţia nr.1359 din 22.11.2016,   

Proiectele sunt prezentate în următorul: 

                                                     

                                                   PROIECT  AL  ORDINII  DE  ZI 

 

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE NR. 1 privind propunerile ce vor fi înaintate domnului Prefect al 

judeţului Alba, în vederea emiterii ordinului de atribuire în proprietate a terenurilor. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

2. PROIECT DE HOTĂRÂRE  NR. 2  privind înscrierea în domeniul privat al UAT Ocna Mureş a 

cotei de 158/201 părți din terenul proprietate de stat în suprafață de 804 mp, situat administrativ la 

adresa din Ocna Mureș, str. Dragalina, nr. 2, jud. Alba. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

3. PROIECT DE HOTĂRÂRE NR. 3 privind înscrierea în domeniul privat al UAT Orașul Ocna 

Mureş a  terenului proprietate de stat în suprafață de 164 mp, situat administrativ la adresa din Ocna 

Mureș, str. Abatorului, nr. 1, jud. Alba. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

4. PROIECT DE HOTĂRÂRE NR. 4 privind înscrierea în domeniul privat al UAT Ocna Mureş a  

cotei de 27/100 părți din terenul   proprietate de stat în suprafață de 720 mp, situat administrativ la 

adresa din Ocna Mureș, str. Abatorului, nr. 1, jud. Alba. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
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5. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE NR. 5  privind înscrierea în domeniul privat al UAT Orașul Ocna 

Mureş a  terenului proprietate de stat în suprafață de 770 mp, situat administrativ la adresa din Ocna 

Mureș, str. Ecaterina Varga, nr. 5, jud. Alba. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

6. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE NR. 6  privind înscrierea în domeniul privat al UAT Orașul Ocna 

Mureş a  terenului proprietate de stat în suprafață de 337 mp, situat administrativ la adresa din Ocna 

Mureș, str. Avram Iancu, nr.11,  jud. Alba .    

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 

 

7. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  NR. 7 privind înscrierea în domeniul privat al UAT Ocna Mureş a  

terenului  proprietate de stat în suprafață de 377 mp și suprafață de 287 mp situat administrativ la 

adresa din Ocna Mureș, str. Cloșca, nr.73,  jud. Alba . 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

 

8. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE NR. 8 privind alocarea sumei necesare plăţii contravalorii cheltuielilor cu 

naveta la şi de la  locul de muncă a cadrelor didactice şi a personalului didactic auxiliar pentru lunile august, 

septembrie și octombrie 2016. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

 

9. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE NR. 9 privind modificarea suprafeței apartamentului nr.56 din bl. 26 

situat la adresa din strada Aleea Independenței,  proprietate a UAT Orașul Ocna Mureș. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 
 

10. PROIECT DE HOTĂRÂRE  nr. 10  privind înscrierea în domeniul privat al UAT Orașul Ocna 

Mureş a  imobilelor proprietate de stat  situate administrativ la adresa din Ocna Mureș, str. B.P. 

Hasdeu, nr.15,  jud. Alba. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

 

11. PROIECT DE HOTĂRÂRE NR.11 privind modificarea art. 11 pct. 11.7 al HCLOM 

nr.96/28.04.2016 pentru aprobarea   impozitelor si taxelor locale si a altor sume care se fac venit al 

bugetului local pentru anul 2017. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

 

12. PROIECT DE HOTĂRÂRE NR.12 privind aprobarea emiterii acordului de vecinătate pentru 

obținerea autorizației de construire în vederea realizării  investiției ”Construire spații de depozitare, 

sortare și împrejmuire” de către solicitanții Nuc Ana și Nuc Emil. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

 

    Dl secretar: prin prezenta vă solicit să aprobați înscrierea pe ordinea de zi suplimentar față de cele 

12 proiecte cuprinse în Dispoziția de convocare nr. 1359 din 22.11.2016 a unui număr de  13  proiecte  

a căror dezbatere și aprobare reclamă urgență în condițiile prevăzute la art. 43 alin.1 din Legea 

nr.215/2001, după cum urmează.  

13. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind repartizarea de locuințe ANL domnului Bîrcea Marius 

Ciprian  și doamnei Vigh Sonia Mirela. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

       Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:12 
 

14. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind prelungirea contractelor de închiriere, cu încă un an de la 

data expirării, a chiriaşului Ocnean Cosmin  din bl 3AB-72 ANL,, sc.B, ap.13, jud. Alba situat în 
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Ocna Mureş, strada Digului , nr.20A și a chiriașului Feher Andrei Răzvan din bl 3AB-72 ANL, sc.A, 

ap.9 , situat în Ocna Mureș, strada Monchim, nr.12, jud.Alba. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

       Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:12 
 

15. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea desfășurării evenimentului cultural-tradițional de 

interes public local SLOBOZÂ-NE GAZDĂ-N CASĂ în ziua de 17.12.2016. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

       Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului: 9 
 

16. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea numărului de beneficiari, cuantumului şi 

categoriilor de  burse pentru semestrul I, anul şcolar 2016-2017 care se acordă elevilor din  

învăţământul preuniversitar de stat din  orașul Ocna Mureş. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

      Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:9 

 

17. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea parcelării imobilului “grădiniță  şi curti, construcții 

“aflate în  domeniul public al oraşului Ocna Mureş, situat administrativ  în  Ocna Mureş, str. Nicolae 

Iorga, nr 35, în suprafaţă de 628 mp, C.F. 72816  Ocna Mureş, cu nr top 1994  în două loturi. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

      Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:12 
 

18. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind clarificarea situației juridice a unor imobile din orașul Ocna 

Mureș. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

      Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:12 
 

19. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind înscrierea în domeniul public al orașului Ocna Mureș a unor  

străzi. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

      Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:12 

 

20. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  rectificarea de buget şi modificarea listei de investiţii 

conform anexelor nr.1, 2 și 3. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

      Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:12 

 

21. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea raportului de cheltuieli pentru evenimentul cultural 

de interes public local ,,Mureş pe marginea ta” ediţia a XXIX-a, desfăşurat la Ocna Mureş. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

      Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:9 

 

22. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea desemnării d-lui  Frânc Dorel ca reprezentant al 

Consiliului Local al oraşului Ocna Mureş, în A.G.A a S.C. APA CTTA  S.A. ALBA. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

      Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:12 

 

23. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea alocării sumei de 25.000 lei, sumă necesară 

achiziționării cadourilor de Crăciun, pentru copiii din cadrul învățământului preuniversitar de stat, 

arondați Unității Administrativ Teritoriale Ocna Mureș. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

      Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:9 
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24. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea alocării sumei de 52.000 lei pentru unitățile de cult 

religios recunoscute legal de pe raza orașului Ocna Mureș. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

      Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:9 

 

25. PROIECT DE HOTĂRÂRE pentru modificarea art. 1 al HCLOM nr.215/27.10.2016 privind  

alocarea sumei de 20820 lei la capitolul 68.02.50 Asistența socială, pentru sustenabilitatea proiectului 

,,Centrul educațional Egalitate de șanse”, conform anexei  . 

        Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţer Silviu 

        Voturi minim necesare pentru adoptarea  proiectului:9 

 
PROBLEME DIVERSE     

        Dl secretar supune la vot procesul-verbal ale ședinței  de îndată  din 23.11.2016, 16 consilieri 

votează  ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion. 

      Dl secretar dă cuvântul domnului Baciu Ioan pentru a prelua conducerea ședinței. 

       Dl Baciu Ioan supune la vot ordinea de zi plus proiectele înscrise suplimentar pe ordinea de zi,  

16 consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

ordinea de zi. . 

     Dl Baciu Ioan dă cuvântul domnului Vințeler Ioan, cetățean al orașului Ocna Mureș. 

      Dl Vințeler Ioan: ce se întămplă cu Băile Sărate, ați promis că se vor face din nou, de asemenea ați 

promis că veți aduce investitori pentru dezvoltarea orașului. 

     Dl Vințeler Ioan: în ultimul timp s-au făcut eforturi deosebite și localitatea arată a oraș. 

      Dl Vințeler Ioan: am solicitat un teren din fața blocului să îl cumpăr, încă nu am primit răspuns.  

      Dl primar: a fost depus un proiect pentru amenajarea terenului din jurul băilor și altul pentru băi.   

      Dl primar: referitor la investiții, am dat scutire de impozit, în speranța că se vor ivi oportunități în 

parcul industrial, avem speranță de sprijin din partea Ministerului Industriilor. 

     Dl primar: referitor la terenul solicitat cred că unica soluție este vânzarea la licitație. 

     Dl Baciu Ioan dă cuvântul domnului Todea Gavrilă. 

     Dl Todea Gavrilă: ridică problema spitalului, spune că este o prioritate mai mare decât a băilor 

sărate. 

     Dl Todea Gavrilă: Castelul Teleki va fi retrocedat? Ar fi bine să intre în circuitul turistic. 

     Dl Todea Gavrlă: nu există o cișmea publică în zona centrală, ar fi utilă, mai ales vara. 

      Dl Todea Gavrilă: ar fi utilă crearea unui serviciu de transport pe ruta Ocna Mureș-Cluj Napoca în 

special pentru bolnavi și studenți. 

     Dl Todea Gavrilă:  s-au făcut lucrări bune, de asfaltare pe strada Avram Iancu, dar nu sunt 

rezolvate trotuarele.  

      Dl primar:  n-am făcut trotuarele pe strada Avram Iancu pentru că lucrările de gaz nu s-au executat 

încă, așteptăm să se realizeze branșamentele de gaz, poate la primăvară va fi rezolvată și această 

problemă,  referitor la ruta Ocna Mureș-Cluj Napoca, am făcut o adresă în acest sens, dar nu am primit 

nici un răspuns.  

      Dl primar: referitor la problema ridicată privind cișmeaua publică, o să avem una în parcul 

orașului.  

      Dl primar:  referitor la Castelul Teleki, este un proces pe rol, un proces lung care durează de 10-15 

ani.  
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       Dl primar: în ce privește Spitalul Ocna Mureș, demersurile sunt gata în proporție de 80%, 

așteptăm avizul ISU.  

       Dl Todea Gavrilă: multă lume discută că se deschide un supermarket, ar fi benefic, deoarece 

actualul Profi este într-o locație neadecvată.  

       Dl primar: da, există o perspectivă, exact  în vechea locație a băilor sărate. 

        Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar care  prezintă  proiectul de hotărâre nr. 1 

de pe ordinea de zi. 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau  aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

        Dl preşedinte de şedinţă supune la vot proiectul de hotărâre nr.1 de pe ordinea de zi, 16 consilieri 

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion,  adoptându-se astfel Hotărârea nr. 229 a 

Consiliului local al oraşului Ocna Mureş din data de 29.11.2016  privind propunerile ce vor fi 

înaintate domnului Prefect al judeţului Alba, în vederea emiterii ordinului de atribuire în 

proprietate a terenurilor. 

        Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar care  prezintă  proiectul de hotărâre nr. 2 

de pe ordinea de zi. 

       Comisiile  nr 1 și 2 dau  aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

        Dl preşedinte de şedinţă supune la vot proiectul de hotărâre nr.2 de pe ordinea de zi, 16 consilieri 

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel Hotărârea nr. 230 a 

Consiliului local al oraşului Ocna Mureş din data de 29.11.2016 privind înscrierea în domeniul 

privat al UAT Ocna Mureş a cotei de 158/201 părți din terenul proprietate de stat în suprafață 

de 804 mp, situat administrativ la adresa din Ocna Mureș, str. Dragalina, nr. 2, jud. Alba. 

    3.  Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar  care  prezintă  proiectul de hotărâre nr. 3 

de pe ordinea de zi 

     Comisiile  nr 1 si 2 dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

      Dl preşedinte de şedinţă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 3 de pe ordinea de zi, 16 consilieri 

votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion,  adoptându-se astfel  Hotărârea nr.231 a 

Consiliului local al oraşului Ocna Mureş din data de 29.11.2016 privind înscrierea în domeniul 

privat al UAT Orașul Ocna Mureş  a  terenului proprietate de stat în suprafață de 164 mp, 

situat administrativ la adresa din Ocna Mureș, str. Abatorului, nr. 1, jud. Alba. 

   4. Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar  care  prezintă proiectul de hotărâre nr.4 de 

pe ordinea de zi.  

     Comisiile  nr 1 si 2 dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

      Dl preşedinte de sedinţă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 4 de pe ordinea de zi, 16 consilieri 

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel Hotărârea nr.232 a 

Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016  privind înscrierea în domeniul 

privat al UAT Ocna Mureş a  cotei de 27/100 părți din terenul   proprietate de stat în suprafață 

de 720 mp, situat administrativ la adresa din Ocna Mureș, str. Abatorului, nr. 1, jud. Alba. 
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  5. Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului  primar care  prezintă  proiectul de hotărâre nr. 5 

de pe ordinea de zi.  

      Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

      Dl preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 5 de pe ordinea de zi, 16 consilieri 

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion,  adoptându-se astfel Hotărârea nr. 233 a 

Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind înscrierea în domeniul 

privat al UAT Orașul Ocna Mureş a  terenului proprietate de stat în suprafață de 770 mp, situat 

administrativ la adresa din Ocna Mureș, str. Ecaterina Varga, nr. 5, jud. Alba. 

  6. Dl preşedinte de şedinţă  dă  cuvântul domnului primar care  prezintă  proiectul de hotărâre nr. 6 

de pe ordinea de zi. 

     Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

     Dl preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 6 de pe ordinea de zi,  16 consilieri  

votează ,,pentru”  şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion,   adoptându-se astfel Hotărârea nr. 234 a 

Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind înscrierea în domeniul 

privat al UAT Orașul Ocna Mureş a  terenului proprietate de stat în suprafață de 337 mp, situat 

administrativ la adresa din Ocna Mureș, str. Avram Iancu, nr.11,  jud. Alba .    

  7. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar care  prezintă  proiectul de hotărâre nr. 7 de 

pe ordinea de zi.            

     Comisiile nr 1 şi 2   dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre.  

     Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 7 de pe ordinea de zi,  16 consilieri  

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel Hotărârea nr. 235 

Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind înscrierea în domeniul 

privat al UAT Ocna Mureş a  terenului  proprietate de stat în suprafață de 377 mp și suprafață 

de 287 mp situat administrativ la adresa din Ocna Mureș, str. Cloșca, nr.73,  jud. Alba 

  8. Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar,  care prezintă  proiectul de hotărâre nr. 8 de 

pe ordinea de zi. 

     Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

      Dl preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 8 de pe ordinea de zi, 16 consilieri 

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel Hotărârea nr.236 a 

Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind alocarea sumei necesare 

plăţii contravalorii cheltuielilor cu naveta la şi de la  locul de muncă a cadrelor didactice şi a 

personalului didactic auxiliar pentru lunile august, septembrie și octombrie 2016. 

   9. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar, care prezintă proiectul de hotărâre nr. 9 de 

pe ordinea de zi 

     Comisiile nr. 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

     Dl. preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 9 de pe ordinea de zi, 16 consilieri 

votează ,,pentru” şi  anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 
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Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel Hotărârea nr. 237 a 

Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind modificarea suprafeței 

apartamentului nr.56 din bl. 26 situat la adresa din strada Aleea Independenței,  proprietate a 

UAT Orașul Ocna Mureș. 

10.  Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar, care  prezintă proiectul de hotărâre nr. 10 

de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot  proiectul de hotărâre nr. 10 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 238 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind 

înscrierea în domeniul privat al UAT Orașul Ocna Mureş a  imobilelor proprietate de stat  

situate administrativ la adresa din Ocna Mureș, str. B.P. Hasdeu, nr.15,  jud. Alba. 

 11. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar , care  prezintă  proiectul de hotărâre nr. 11 

de pe ordinea de zi. 

       Comisiile nr 1 și 2 dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

       Dl preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 11 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Teacar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 239 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind  

modificarea art. 11 pct. 11.7 al HCLOM nr.96/28.04.2016 pentru aprobarea   impozitelor si 

taxelor locale si a altor sume care se fac venit al bugetului local pentru anul 2017. 

12. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar, care  prezintă proiectul de hotărâre nr. 12 

de pe ordinea de zi. 

      Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

      Dl. preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 12 de pe ordinea de zi,  16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 240 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind 

aprobarea emiterii acordului de vecinătate pentru obținerea autorizației de construire în 

vederea realizării  investiției ”Construire spații de depozitare, sortare și împrejmuire” de către 

solicitanții Nuc Ana și Nuc Emil.  

 13. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar, care  prezintă proiectul de hotărâre nr. 13 

de pe ordinea de zi. 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 13 de pe ordinea de zi,  16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându- se astfel 

Hotărârea nr. 241 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind 

repartizarea de locuințe ANL domnului Bîrcea Marius Ciprian  și doamnei Vigh Sonia Mirela. 

  14. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar, care prezintă  proiectul de hotărâre nr. 14 

de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 
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       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 14 de pe ordinea de zi,  16 

consilieri  votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion,  adoptându- se astfel 

Hotărârea nr. 242 Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind 

prelungirea contractelor de închiriere, cu încă un an de la data expirării, a chiriaşului Ocnean 

Cosmin  din bl 3AB-72 ANL,, sc.B, ap.13, jud. Alba situat în Ocna Mureş, strada Digului , 

nr.20A și a chiriașului Feher Andrei Răzvan din bl 3AB-72 ANL, sc.A, ap.9 , situat în Ocna 

Mureș, strada Monchim, nr.12, jud.Alba. 

  15. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar care prezintă  proiectul de hotărâre nr. 15 

de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 15 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion,  adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 243 Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind  

aprobarea desfășurării evenimentului cultural-tradițional de interes public local SLOBOZÂ-NE 

GAZDĂ-N CASĂ în ziua de 17.12.2016. 

 16. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

16 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 16 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr.244 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind 

aprobarea numărului de beneficiari, cuantumului şi categoriilor de  burse pentru semestrul I, 

anul şcolar 2016-2017 care se acordă elevilor din  învăţământul preuniversitar de stat din  

orașul Ocna Mureş. 

 17. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

17 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 17 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri  votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Teacar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr.245 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind  

 aprobarea parcelării imobilului “grădiniță  şi curti, construcții “aflate în  domeniul public al 

oraşului Ocna Mureş,   situate administrativ  în  Ocna Mureş, str. Nicolae Iorga, nr 35, în 

suprafaţă de 628 mp, C.F. 72816  Ocna Mureş, cu nr top 1994  în două loturi. 

18. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

18 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 18 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 
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Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 246 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind  

clarificarea situației juridice a unor imobile din orașul Ocna Mureș. 

19. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

19 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 19 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri  votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 247 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind  

înscrierea în domeniul public al orașului Ocna Mureș a unor  străzi. 

20. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

20 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 20 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri  votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 248 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind  

rectificarea de buget şi modificarea listei de investiţii conform anexelor nr.1, 2 și 3. 

21. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

21 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 21 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri  votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 249 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind   

privind aprobarea raportului de cheltuieli pentru evenimentul cultural de interes public local 

,,Mureş pe marginea ta” ediţia a XXIX-a, desfăşurat la Ocna Mureş 

22. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

22 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 22 de pe ordinea de zi, 14 

consilieri  votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel,  Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian Cristian, 

Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Podariu Pavel Gligor, Tecar 

Dan-Ciprian și Vințeler Ion, se abțin domnii Bugnar Ioan Vasile și Oroszhegyi Csaba, adoptându-se 

astfel Hotărârea nr. 250 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016   

privind aprobarea desemnării d-lui  Frânc Dorel ca reprezentant al Consiliului Local al 

oraşului Ocna Mureş, în A.G.A a S.C. APA CTTA  S.A. ALBA. 

23. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

23 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 23 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-



 10 

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 251 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind   

 aprobarea alocării sumei de 25.000 lei, sumă necesară achiziționării cadourilor de Crăciun, 

pentru copiii din cadrul învățământului preuniversitar de stat, arondați Unității Administrativ 

Teritoriale Ocna Mureș. 

24. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

24 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 24 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 252 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 privind   

 aprobarea alocării sumei de 52.000 lei pentru unitățile de cult religios recunoscute legal de pe 

raza orașului Ocna Mureș 

25. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

25 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 25 de pe ordinea de zi, 15 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian Cristian, 

Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, Podariu 

Pavel Gligor, Tecar Dan-Ciprian și Vințeler Ion,domnul Leahu Ioan Mircea nu votează,  adoptându-se 

astfel Hotărârea nr. 253 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 29.11.2016 

pentru modificarea art. 1 al HCLOM nr.215/27.10.2016 privind  alocarea sumei de 20820 lei la 

capitolul 68.02.50 Asistența socială, pentru sustenabilitatea proiectului ,,Centrul educațional 

Egalitate de șanse”, conform anexei.   

Probleme diverse  

     Dl Vințeler Ion: fac propunerea ca, cerșetorului  șchiop de la Uioara de Jos,care umblă cu bâtele să 

i se interzică să mai vina vinerea în oraș. 

    Dl Oltean Dan Gligor: aș dori să fie cât mai puține proiecte suplimentare față de ordinea de zi și să 

înceapă la ora exactă ședințele de consiliu local, nu după o jumătate de oră.  

     Şedinţa se incheie la ora 18,40.   

        Drept pentru care s-a încheiat prezentul proces-verbal. 

 

Preşedinte de şedinţă,                                                                                           Secretar oras, 

  Baciu Ioan                                                                                                         Pandor Nicuşor  

 

 

                                                                           

                                                                          Întocmit,  

                                                                   Tiuca Orian Mihaela 
 

 

 

 

Red/Dact:T.O.M 

Ex:4 Anexe:0. 

 


